
  
UCHWAŁA NR LVII/753/2023 

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z szaletu miejskiego położonego 

na terenie Gminy Miasta Suwałki oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z szaletu miejskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 679) oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie korzystania z szaletu miejskiego znajdującego się w Suwałkach przy  

ul. T. Noniewicza 71A stanowiącym załącznik do uchwały Nr LVI/736/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. wykreśla się ust. 3 pkt 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3156



Uzasadnienie 

Kwestie określone w ust. 3 pkt 3 załącznika do uchwały NR LVI/736/2023 Rady Miejskiej 

w Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z szaletu miejskiego 

położonego na terenie Gminy Miasta Suwałki oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk ustalania 

wysokości opłaty za korzystanie z szaletu miejskiego, są przedmiotem odrębnych regulacji ustawowych, 

m.in.: ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych, czy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, które przewidują szeroki 

wachlarz stanów i sytuacji, rodzących odpowiedzialność karną lub porządkową. Obejmują one m.in. kwestie 

zakazu posiadania, wnoszenia i używania środków odurzających, alkoholu. 

W związku z tym zbędne jest regulowanie tych kwestii w regulaminie korzystania z szaletu miejskiego. 

W tym przypadku regulacja uchwały, wkracza w domenę ścisłej reglamentacji i surowej reakcji państwa 

w przypadku dokonania naruszeń obowiązującego prawa. 

Zakaz wprowadzania zwierząt na teren obiektu użyteczności publicznej, jest środkiem nadmiernie 

ograniczającym swobodę poruszania się i przebywania w określonym miejscu, która przysługuje wszystkim 

obywatelom, w tym również właścicielom zwierząt domowych. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3156


		2023-06-06T12:43:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




